

Žádost o poskytnutí informací podle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**Žádost ze dne 29.07.2022 (doručena 29.07.2022 do datové schránky)**

Společnost Frank Bold Advokáti, s.r.o. žádala o poskytnutí následujících informací:

1. poskytnutí informace, zda SZIF v letech **2012–2022** poskytl finanční prostředky určené na dotace v zemědělství (ať již v rámci přímých plateb či jakýchkoliv jiných dotačních titulů) ve vztahu k pozemku **parc. č. 204/44 v k. ú. Čeladná**.
2. sdělení, zda stavební činnost spočívající v provádění stavby pozemní komunikace na pozemku uvedeném v bodě 1. nebo na jeho části znemožňuje pobírání zemědělských dotací vztahujících se k tomuto pozemku.

Poskytnutí informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění**Odpověď ze dne 03.08.2022**Ad 1.

V příloze zasíláme tabulku překryvů dílů půdních bloků a pozemků uvedených ve Vaší žádosti, jméno uživatele v letech 2012 až 2021. Dále tabulku s částkami vyplacených dotací za toto období. V roce 2022 dotace dosud vyplaceny nebyly a uživatel o dotace nežádal.

Ad 2.

Dotace je možné poskytovat pouze na pozemky, resp. díly půdních bloků, které splňují podmínky dotace, tedy musí být zemědělsky obhospodařovány. Pokud na pozemcích probíhá stavební činnost, nejedná se o zemědělské obhospodařování, nelze tedy podmínky dotace plnit a žadateli by na část pozemku, kde stavba probíhá, neměla být poskytnuta dotace. Pozemek nebo část pozemku musí být vyjmuty i z Evidence půdy LPIS.

Co se týká uživatele p. L. Ř., tak účinnost jím užívaných DPB je ukončena ke dni 16.6.2022 a žadatel v letošním roce o dotace nežádal.